
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 
           

«02» августа 2025 г.  г. Алчевск   № 521-ст 
           

 
 

О зачислении на обучение 
 
               
На основании Правил приёма в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» в 2025/2026 году и 
решения приемной комиссии от 01 августа 2025 протокол №23 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
              1. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
особой квоты на направление подготовки 08.03.01 Строительство, профиль 
«Строительство зданий и сооружений» в гр. СЗС-25оз: 
 1. 3771614 
  
              2. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
особой квоты на направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, профиль 
«Менеджмент организаций» в гр. МОП-25оз: 
 1. 4757140 
  
              3. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 38.03.01 Экономика, профиль «Экономика 
предприятий и организаций» в гр. ЭП-25: 
 1. 3668111 
 2. 4791259 
  



              4. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
специальность 38.05.01 Экономическая безопасность, специализация 
«Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» в гр. ЭБ-25: 
 1. 3997149 
 2. 4639327 
  
              5. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, профиль «Менеджмент 
внешнеэкономической деятельности и логистики» в гр. МВЭД-25: 
 1. 3710572 
  
              6. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, профиль «Менеджмент 
организаций» в гр. МОП-25: 
 1. 3890081 
 2. 4007908 
  
              7. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных 
средств, профиль «Информационные технологии проектирования 
электронных устройств» в гр. КЭС-25: 
 1. 4680406 
  
              8. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
специальность 21.05.04 Горное дело, специализация «Горные машины и 
оборудование» в гр. ГМ-25: 
 1. 4748898 
  
              9. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 



образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 08.03.01 Строительство, профиль «Строительство 
зданий и сооружений» в гр. СЗС-25: 
 1. 4326339 
  
              10. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и 
бухгалтерский учёт» в гр. ФБУ-25: 
 1. 4122256 
 2. 4120332 
  
              11. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 02.03.01 Математика и компьютерные науки, профиль 
«Цифровые технологии в бизнесе» в гр. МКН-25: 
 1. 4009422 
  
              12. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 15.03.02 Технологические машины и оборудование, 
профиль «Металлургическое оборудование» в гр. ММК-25: 
 1. 4468034 
 2. 4742445 
  
              13. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты на 
направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 
профиль «Искусственный интеллект в промышленности» в гр. ИВТ-25: 
 1. 4074921 
  
              14. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 



особой квоты на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация 
«Маркшейдерское дело» в гр. МД-25з: 
 1. 4484171 
  
              15. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
особой квоты на направление подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование, профиль «Прикладная экология и природопользование» 
в гр. Э-25з: 
 1. 4359995 
  
              16. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
особой квоты на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация 
«Безопасность производств и горноспасательное дело» в гр. ТБ-25з: 
 1. 4542901 
  
              17. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
особой квоты на направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника, профиль «Электрические машины и аппараты. Беспилотная 
техника» в гр. ЭМАБП-25з: 
 1. 3983003 
  
              18. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
особой квоты на направление подготовки 15.03.02 Технологические машины и 
оборудование, профиль «Металлургическое оборудование» в гр. ММК-25з: 
 1. 4006344 
 2. 4316655 
  
              19. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
особой квоты на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация 
«Разработка месторождений полезных ископаемых» в гр. ГИ-25з: 




